**Si duo.** Si plures sunt patroni oibus defer- tur tutela: z aliquo deficiente rema- net apud ceteros z oibus deficientibus uadit ad libe- ros eorum per eundem modum per quem defertur he- reditas. h. d.

**Querit pōt.** Si primus legitimus definat facto iudicis hoc principaliter agētis locus est datiuo nō sequēti legitimo: secus si de- finit casu naturali uel civili iudice hoc principat' non agēte. h. d. cum §. seq. Istam materiā plene declarauit in. l. si qs sub cōditione. s. ti. ij.

Ex. §. sequenti.

**Que** tutela deferatur ex mente z uerbis. xij. tabula- rum: z que ex mēte nō ex uerbis. z que nō ex uerbis nec ex mēte. Et que dicat fiduciaria tutela.

**Si parens.** Pater est legitimus tutor si- lij emancipati: frater fratris emancipati est tutor fiduciarius. h. d. cum. l. seq. **Est** aduertēdum quia in libro institutionum habemus tres titulos. primuz de legi. tu. agna. z de illa habuistis usqz ad hunc. §. scōm de legi. parē. tu. de illa dicit iste. §. ter- tium de fiducia. tutela. z de illa loquitur. l. sequēs quo defuncto. **Oppo.** de isto. §. ubi dñ q est legitim' ad .l. sequē. ubi dñ q est fiduciarius. glo. C. e. l. fratres. di- cit q frater fratri est legitimus tutor. z glo. nostre in il- la materia nō habuerūt clarum intellectum. doc. dicunt melius sic. **Quedam** est tutela pprie que defert ex mē- te z ex uerbis. l. xij. tabu. ut. s. e. l. in prin. z insti. de leg. agna. tu. **Quedam** est tutela legitima ex mente. l. xij. ta- bu. nō ex uerbis: ut illa que defertur patrono: ut. s. e. l. .iij. in prin. **Lum** enim per. l. xij. tabu. defertur heredi- tas patrono per cōsequens eius mens fuit de tutela: lz uerbis hoc nō expresserit: que mēs colligitur ex rōne. l. ut patet. s. e. l. i. in prin. z. l. iij. in prin. facit so. ma. l. cuz mulier. **Quedā** est tutela legitima nō ex uerbis nec ex mēte. l. xij. tabu. sed ex extēsiōne iuriscōsulti ppter idēti- tatem rōnis: ut si pater emancipat filium. l. xij. tabu. nō

Querit pōt  
uide gl. bar.  
z doc. in. l. i.  
de testa. tu.  
Egiti-  
mos.  
q pos-  
sint opponi  
z legitimuz  
tutorum. ut  
de p. spec. de  
legi. tu. z ibi  
pōit formā.  
C. Quero  
vtrum. adde  
Bart. z ibi  
no. i. l. tutor  
qui reper. d  
admi. tu. z i  
.l. tutor. z in  
.l. tutoribus  
de auc. tu.

uocat eos suicem ad successiones. rō quia nō cogitauit de hereditate nec de tutela: nō ergo ē ex uerbis nec ex mente sed postea superuenerūt senatuscōsulta que uo- cant patrem ad hereditatē filij. **Ande** postea ex hac. l. noua cōiuncta cum rōne. l. xij. tabu. iuriscōsulti uocant patrem ad legitimā tutelam filij: ut hoc. §. z insti. de le- gi. pa. tu. z hoc uult tex. dicere uices legitimi tutoris sus- tinet. q. d. nō per. l. xij. tabu. sed per extēsiōne iuriscō- sulti ex idētitate rōnis. **Quedam** est alia tutela que uo- catur fiduciaria: ut si filius emancipatus est tutor filij i- ptate retenti uel ecōuerso: iste nō ē tutor ex uerbis nec ex mente. l. xij. tabu. nec ex rōne quia fm ista tēpora nō uocabatur ad hereditatem: sed quia ppter caritatē san- guinis lex multum cōsīdebat de eo ideo uocabatur tu- tor fiduciarius: ut hic z insti. de fidu. tute. sed hodie fra- ter uocatur ad successiōne fratris emancipati: z ecōuer- so: ut. l. lex. xij. tabu. z. l. nēsenius. C. de leg. tu. **Et** ideo pōt dici hodie tutor legitimus. nō ex. l. xij. tabu. sed ex .l. noua cōiuncta cum rōne. l. xij. tabu. z isto respectu in .l. fratres. C. e. ista tutela que hic appellat fiduciaria: ibi appellat legitima: qa illo tpe fuit introducta successio isto modo. z uide de hoc p doc. in. d. l. fratres.